
DIÁRIO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO

Ano II - Edição Nº 3179 de 14 de Junho de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
Rua Paulo Marques,  378 - Centro - CEP: 62370-000 - São Benedito\CE

CNPJ: 07.778.129/0001-74 - Tel: (88) 3626.1347 - Site: www.saobenedito.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 14/06/2022 17:42:01 - IP com n°: 192.168.2.12

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 14/06/2022 17:42:01 - IP com n°: 192.168.2.12

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2952

Página(s) 1 de 7



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3179 de 14 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 14/06/2022 17:42:01 - IP com n°: 192.168.2.12

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

OUTROS ATOS NORMATIVOS: 2022.06.14.001/2022
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: PROCESSO LICITATÓRIO - MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº   2022.04.29.01

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.06.14.002/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220654

AVISO : 2022.06.14.003/2022
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº  2022.06.03.01 – UASG -  981547 - Nº NO COMPRAS.GOV.BR - 292022 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 14/06/2022 17:42:01 - IP com n°: 192.168.2.12

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2952

Página(s) 2 de 7



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3179 de 14 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 14/06/2022 17:42:01 - IP com n°: 192.168.2.12

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - OUTROS ATOS NORMATIVOS:
2022.06.14.001/2022

Extrato de Homologação: Processo Licitatório - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº   
2022.04.29.01. Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE UM GRUPO GERADOR 
EM REGIME DE EMERGÊNCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CENTRAL DE VACINAS DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA . O Gestor do(a)   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, HOMOLOGA o resultado do 
julgamento do respectivo processo licitatório em favor da(s) empresa(s) no(s) seguinte(s) valore(s): A4 
PRODUCOES E SERVICOS LTDA, com o valor total de R$ 69.999,00(Sessenta e Nove Mil, Novec 
entos e Noventa e Nove Reais). LUIS CARLOS DO NASCIMENTO  -   Ordenador de Despesas, SÃO 
BENEDITO / CE, 30 de Maio de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 14/06/2022 17:42:01 - IP com n°: 192.168.2.12

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2952

Página(s) 3 de 7



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3179 de 14 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 14/06/2022 17:42:01 - IP com n°: 192.168.2.12

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2022.06.14.002/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220654

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO /SECRETARIA DE SAÚDE ;  CONTRATADA: A4 
PRODUCOES E SERVICOS LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
UM GRUPO GERADOR EM REGIME DE EMERGÊNCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
CENTRAL DE VACINAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA . Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 
2022.04.29.01. Fundamento Legal: Lei Federal N° 10.520/02; Lei Federal 8666/93 e suas alterações 
posteriores. valor: R$ 69.999,00 (sessenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais). Programa de 
Trabalho: Exercício 2022 Atividade 0501.101220112.2.010 Gerenciamento e Manu tenção da 
Secretaria Municipal de Saúde , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa 
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.12 ; Vigência: 01 de Junho de 2022 a 31 de Março de 2023: Comarca 
de São Benedito/CE. Data da assinatura: 01 de Junho de 2022. Signatários: pela Contratante LUIS 
CARLOS DO NASCIMENTO; pela Contratada -  ATILA ELMO CRUZ DAVI. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 14/06/2022 17:42:01 - IP com n°: 192.168.2.12

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2952

Página(s) 4 de 7



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3179 de 14 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 14/06/2022 17:42:01 - IP com n°: 192.168.2.12

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO
: 2022.06.14.003/2022

Pregão Eletrônico - Nº  2022.06.03.01 – UASG -  981547

Nº no Compras.gov.br - 292022

Estado do Ceará, Prefeitura Municipal de São Benedito/CE; Processo de Licitação Modalidade: 
Pregão -  Eletrônico nº. 2022.06.03.01. Objeto: aquisição de material EPI's para atender a demanda da 
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do município de São Benedito/CE. Total de Itens 
Licitados: 14; informações sobre o edital a partir do dia  17 de Junho de 2022, das 08h00min às 
12h00min. Endereço: Sala da Comissão de Licitação - Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, CEP: 
62370-000, São Benedito/CE ou www.gov.br/compras;  Entrega das Propostas: a partir das 08h30min, 
no dia 17 de junho de 2022, no site www.gov.br/compras;  Abertura das Propostas: 30 de Junho de 
2022 às 10:00 h. no site: www.gov.br/compras. São Benedito/CE,  em 14 de junho de 2022.

Luis Carneiro Machado
Pregoeiro Oficial

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 14/06/2022 17:42:01 - IP com n°: 192.168.2.12

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2952

Página(s) 5 de 7



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3179 de 14 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 14/06/2022 17:42:01 - IP com n°: 192.168.2.12

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Saul Lima Maciel

Vice-Prefeito(a)

Secretaria da Educação Educação

Lúcia de Fátima Gonçalves de Paula

Secretaria de Finanças

Diego Rodrigues Lima

Secretaria da Educação Educação

Antonia Edilange Vieira Bezerra

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Aridson de Mesquita Aragão

Secretaria da Saude

Luis Carlos do Nascimento

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Agnes Goncalves de Aguiar Paula

Secretaria de Administração

Giovanni de Castro Pacheco

Secretaria de Finanças

Diego Rodrigues Lima

Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Glayson de Sousa Silva

Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Jaime Gomes da Fonseca Filho

Secretaria da Saude

Anita Saraiva Dorneles

Gabinete do Prefeito

Silvane Marques da Silva

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 14/06/2022 17:42:01 - IP com n°: 192.168.2.12

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2952

Página(s) 6 de 7



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3179 de 14 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 14/06/2022 17:42:01 - IP com n°: 192.168.2.12

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Francisco Helton Lopes Alcantara

Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Fernando Reutman Rodrigues Sales

Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Mauro Martins Mota

Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Social

Lucielma Rodrigues de Medeiros

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 14/06/2022 17:42:01 - IP com n°: 192.168.2.12

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2952

Página(s) 7 de 7


